Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Plataforma Nacional de Editais
Certidão de publicação 87 de 29/11/2023

Intimação

Número do processo: 0003389-74.2015.8.11.0037
Classe: RECUPERAçãO JUDICIAL

Tribunal: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Órgão: 2ª VARA CÍVEL DE PRIMAVERA DO LESTE

Tipo de documento: Intimação
Disponibilizado em: 29/11/2023

Inteiro teor: Clique aqui

Teor da Comunicação
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE PRIMAVERA DO LESTE 2ª VARA
CÍVEL DE PRIMAVERA DO LESTE AVENIDA DOM SEBASTIÃO FIGUEIREDO, 260, TELEFONE: (66)3500-
1100, JARDIM DAS AMÉRICAS, PRIMAVERA DO LESTE - MT - CEP: 78800-970 EDITAL DE AVISO AOS
CREDORES SOBRE O PEDIDO DE ENCERRAMENTO DO GRUPO TOTTI PROCESSO N.º 0003389-
74.2015.8.11.0037 ESPÉCIE: Recuperação Judicial->Procedimentos Regidos por Outros Códigos, Leis Esparsas e
Regimentos->Procedimentos Especiais->Procedimento de Conhecimento->Processo de Conhecimento->PROCESSO
CÍVEL E DO TRABALHO REQUERENTES: TOTTI TRANSPORTES LTDA EPP; TOTTI PRESTADORA DE
SERVIÇOS AGRÍCOLAS LTDA - ME ADVOGADOS DAS REQUERENTES: ANTÔNIO FRANGE JÚNIOR -
OAB MT6218-O - CPF: 459.447.501-97 (ADVOGADO); ERIKA PAES LEMES PAIVA - OAB MT25435/O - CPF:
054.482.371-00 (ADVOGADO) REQUERIDOS: UNIVERSALIDADE DE CREDORES ADMISTRADORA
JUDICIAL: AJ1 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL FINALIDADE: COMUNICAR o pedido de encerramento da
recuperação judicial das empresas TOTTI TRANSPORTES LTDA EPP e TOTTI PRESTADORA DE SERVIÇOS
AGRÍCOLAS LTDA - ME e INTIMAR TODOS OS CREDORES a se manifestarem quanto às documentações e
pagamentos demonstrados pela devedora ou, no caso de ausência de pagamentos, a encaminharem as informações
bancárias necessárias para viabilizar o pagamento dos créditos listados no quadro-geral de credores. RESUMO DA
DECISÃO: “(...) Publique-se edital em Diário Oficial e Jornal de Grande Circulação contendo o nome e valor de todos
os créditos listados no quadro-geral de credores provisórios, a fim de intimar todos os credores para manifestarem-se
quanto ao encerramento da recuperação judicial, notadamente no que tange às documentações e os pagamentos
demonstrados pelo Grupo Recuperando, apresentando e fundamentando sua insurgência, se for o caso. (...)”. Decisão
proferida em 06/11/2023 – id. 133673650 QUADRO-GERAL DE CREDORES (separados por classe):
TRABALHISTA: Alessandra Patrícia Gomes, R$ 6.644,46 ; Anderson Lopera Gonçalves, R$ 58.000,00 ; Dionas
Aparecido Gomes, R$ 10.089,52 ; Ellen Fabiana Szpacki de Amorim, R$ 25.988,47 ; Emerson Luiz Gomes da Silva,
R$ 1.874,36 ; Everaldo Lima, R$ 5.178,93 ; Gelson Prestes da Trindade, R$ 7.297,94 ; Geomar Batista de Arruda, R$
35.000,00 ; Jan Pabluo Rodrigues Feliciano, R$ 3.306,16 ; Jeonilson Cesar Trindade, R$ 120.233,64 ; João Rocha de
Paiva, R$ 6.536,50 ; Jose Dourado Sampaio, R$ 5.206,80 ; Jose Eduardo Ferreira da Silva, R$ 7.791,30 ; Manoel
Dourado Sampaio, R$ 4.961,96 ; Marcelo Ragagnin Flores, R$ 7.544,55 ; Marcilio Lazarini, R$ 30.000,00 ; Mariana
Garcia Rocha, R$ 2.379,55 ; Messias Xavier de Oliveira, R$ 4.357,42 ; Raimundo Vieira Galvão, R$ 4.091,94 ;
Rodrigo Almeida dos Santos, R$ 1.821,86 ; Tereza Maria da Silva , R$ 1.484,06; GARANTIA REAL: Ativos S/A, R$
78.395,12; Gotardo Máquinas Agricolas LTDA, R$446.524,37; ltau Unibanco S/A, R$342.852,85; Maxicase Máquinas
LTDA, R$508.823,46; Vilson Jose Vian, R$860.036,99; QUIROGRAFÁRIO: Agricase Equipamentos Agrícolas
LTDA, R$56.779,00 ; Agrofito Case Maquinas Agrícolas LTDA, R$28.820,66 ; Ativos S/A, R$58.966,39; Auto
Abastecedora Soledade LTDA, R$6.900,00 ; Basso Industria C P LTDA, R$2.820,70 ; Canel - Central Agricola Nova
Era LTDA, R$300.000,00 ; Claudio Auto Peças Ltda, R$41.441,55 ; Cleize Maria de Pinho Machado - ME,
R$2.225,00 ; Girassol Mercadão de Peças LTDA, R$1.493,10 ; Gretchen A Santos, R$179,63 ; Jacy Florinaldo

https://pje.tjmt.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23112816595090800000131213091

Antoniazzi, R$9.500,00 ; Janete de Amorim, R$484.000,00 ; Localiza Rent a Car S/A, R$9.328,23 ; Lucio Otavio
Amador lvocio, R$12.000,00 ; Mapfre Seguros Gerais S/A, R$4.699,02 ; Marcos Fillipi, R$100.000,00 ; Metalurgica
lmoeste LTDA, R$32.891,80 ; MPM Maquinas e lmplem Agric LTDA, R$40.367,77 ; Onix Sat Rastreamento de
Veículos LTDA, R$3.168,00 ; Oxigenio Cuiaba LTDA, R$2.334,84 ; Posto Aldo Rod Imigrantes LTDA, R$1.494,22 ;
Posto Noventa LTDA, R$1.833,03 ; Posto Zero Vinte, R$7.200,89 ; Primavera Auto Molas LTDA - ME, R$13.454,07
; Primavera Diesel LTDA, R$75.339,40 ; R C Giequelin e Cia LTDA, R$3.099,46 ; Renovadora de Pneus Carajas
LTDA, R$10.178,00 ; Ricardo Antonio Amorim, R$300.000,00 ; Rodobens Maquinas Agrícolas LTDA, R$65.672,48 ;
Rondomax Distribuidora, R$7.669,74 ; Rui Dias da Silva - EPP, R$15.355,00 ; Sebastião Filho Correa Vilela,
R$112.202,98 ; Silva & Verderio da Silva LTDA, R$15.873,43 ; Soares Carvalho & Cia LTDA - EPP, R$5.111,60 ;
Sul America Seguro Saude S/A, R$6.748,34 ; Telefonica Brasil S/A, R$54.551,55 ; Torino Comercial de Veículos
LTDA, R$1.597,00 ; Valto Miguel da Silva, R$192.079,57 ; Vena Veiculos LTDA, R$805,40 ; Vissoto e Cia LTDA,
R$1.020,00 ; Werner & Cia LTDA, R$4.840,50; ADVERTÊNCIAS: Os credores terão o prazo de 10 (dez) dias para
apresentar, nos autos da recuperação judicial, qualquer insurgência quanto aos pagamentos demonstrados pela
recuperanda, sendo que o último relatório de cumprimento do plano de recuperação judicial, onde todos os pagamentos
e documentos relacionados ao pagamento dos créditos estão relacionados por fichas individuais de cada credor, e poderá
ser consultado em id. 118289425, no processo 0003389-74.2015.8.11.0037 como também no site
https://aj1.com.br/processos-processo/grupo-totti__19. As informações bancárias deverão ser encaminhadas, via e-mail,
para os endereços yelaila@frangeadvogados.com.br, com a identificação do credor e da Recuperação Judicial. Demais
disso, quaisquer questionamentos e dúvidas poderão ser esclarecidos pelo e-mail rjgrupototti@aj1.com.br, por telefone
ou pessoalmente, no escritório da Administradora Judicial, neste último caso, através de agendamento prévio. AJ1
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, está sediada na Av. Dr. Hélio Ribeiro, 525, 24º
andar, sala 2401, Alvorada, em Cuiabá/MT, CEP 78.048-848, fone: (065) 2136-2363, site: www.aj1.com.br, com
funcionamento das 09h00m às 12h00m e 13h00m às 18h00m, de segunda a sexta-feira. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado
no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, ELIZANDRA BROCK DE CAMPOS, digitei. PRIMAVERA DO
LESTE, 28 de novembro de 2023. (Assinado Digitalmente) Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº
56/2007-CGJ OBSERVAÇÕES: O processo está integralmente disponibilizado pelo Sistema PJe - Processo Judicial
Eletrônico, no endereço https://pjeinstitucional.tjmt.jus.br, nos TERMOS DO ARTIGO 9.º DA LEI 11.419/2006.
INSTRUÇÕES DE ACESSO: Para acessar as peças e atos judiciais vinculados a este documento, acesse o endereço: >
https://m.tjmt.jus.br/home, pelo seu navegador de internet. No celular: com o aplicativo aberto, acesse o serviço “Leia
aqui seu código” e dê permissão para o aplicativo acessar a câmera do seu celular.Com a câmera habilitada, aponte para
o QRCODE. No computador: com o portal aberto, acesse o serviço “Leia aqui seu código”, clique na lupa localizada na
parte superior direita e digite o “Código” localizado abaixo do QRCODE. Caso V. S.ª não consiga consultar os
documentos via internet, deverá comparecer à Unidade Judiciária (endereço acima indicado) para ter acesso, bem como
proceder o seu cadastramento ao sistema. ADVOGADO: 1) O advogado deverá proceder à habilitação em cada
processo que pretenda atuar, exclusivamente através da funcionalidade “Solicitar Habilitação”, sob pena de não
conhecimento dos atos praticados. (Art. 21 da Resolução nº 03/2018-TP). 2) Quando da resposta a este expediente, deve
ser selecionada o ícone de resposta a que ela se refere, localizada na aba “Expedientes” no “Painel do Representante
Processual”, sob pena de o sistema não vincular a petição de resposta à intimação, com o consequente lançamento de
decurso de prazo. Para maiores informações, favor consultar o Manual do PJe para Advogados em
https://pjeinstitucional.tjmt.jus.br/#!suporte.

         De acordo com as disposições dos artigos 4º, §3º, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Código de Processo Civil, considera-se como data da publicação o primeiro
dia útil seguinte ao da disponibilização da informação.
         A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1/comunicacao/Q19VxvmE6MMSm1Tzh8ojGg64eny8lp/certidao
Código da certidão: Q19VxvmE6MMSm1Tzh8ojGg64eny8lp

	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso